
COMUNE DI CERIANO LAGHETTO 
Provincia di Monza e della Brianza 

Via Roma 18       20020 – Ceriano Laghetto 
www.ceriano-laghetto.org 

 

Codice Fiscale 01617320153        Partita IVA 00719540965 
 
 
CODICE ENTE 10957 
 

COPIA 
 
DELIBERAZIONE N. 31 
DEL 03/03/2010 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO :  NOMINA ECONOMO COMUNALE.    
     
 
 
Il giorno tre del mese di marzo dell’anno duemiladieci alle ore 19:30 nella Sala Giunta del Palazzo 
Municipale si è legalmente riunita la Giunta Comunale convocata nei modi di legge. 
 
 
All’appello risultano: 
 
 
 Presente Assente 
CATTANEO DANTE Sì == 
MAGNANI ANTONIO Sì == 
BELLINI BRUNO == Sì 
COLLINA MARTA Sì == 
CRIPPA ROBERTO LEONE Sì == 
PIURI ARNALDO Sì == 
TOTALI 5 1 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale, Dr. Antonio Domenico Luppino, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco, Dr.  Dante Cattaneo, assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



 
 
 
 
 
OGGETTO: NOMINA ECONOMO COMUNALE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
RICHIAMATO l’art. 233 del T.U.el n. 267 del 18.8 2000 ex art. 75  Dlgs.77/95, conti degli agenti 
contabili interni; 
 
VISTO che lo stesso art. 233, al comma 2 stabilisce tra l’altro che gli Agenti Contabili, a denaro e a 
materia, allegano al conto il provvedimento di legittimazione; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità dell’Ente che, all’art. 117 comma 2, prevede che…”Tutti gli 
agenti contabili esercitano le loro funzioni  sotto la vigilanza e secondo  gli ordini che ricevono dai 
rispettivi responsabili di servizio. Gli agenti contabili interni sono nominati dalla Giunta 
Comunale”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione G.C. n 160 del 02/11/2000, con la quale si provvedeva alla nomina 
degli agenti contabili interni e successivamente le deliberazioni G.C. n. 21 del 21.02.2006, n. 78 
dell’11.07.2006, n. 73 del 09.10.2007 e n. 83 del 28.10.2008, con le quali si provvedeva alla 
rideterminazione degli agenti contabili interni addetti al maneggio di denaro le seguenti figure 
professionali: 

- Economo Comunale-Provveditore 
- Vigili Urbani 
- Dipendenti dell’Ufficio Anagrafe/Demografici; 
- Dipendente ufficio Segreteria/Cultura 

    
DATO ATTO che,  a seguito della rideterminazione della dotazione organica dell’Ente avvenuta 
con  deliberazione G.C. n. 63 del 10.09.2009, era stata nominata  Economo Comunale la Sig.ra 
Gloria Davin  con atto G.C. n. 34  del 12.05.2009 e  successivamente la Dott.ssa Alberta Valli con 
atto G.C. n. 70 del 06.10.2009; 
   
CHE a seguito di ulteriore riorganizzazione la dott.ssa Alberta Valli  è stata assegnata al Servizio di 
Polizia Locale e che pertanto si rende nuovamente necessario nominare l’Economo Comunale; 
 
INDIVIDUATO nel Sig. Enio Fantin,  dipendente full-time Cat. B5 assegnato al Servizio 
Finanziario,  la figura idonea a ricoprire il ruolo di Economo/provveditore, agente contabile interno 
addetto al pagamento e alla riscossione,  per garantire continuità al servizio; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 26 del 24.07.2001, Capo 
IV,  artt.70 e seguenti; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile reso dal responsabile del Servizio 
Finanziario ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 



 
D E L I B E R A 

 
1) Di nominare quale Economo Comunale – Agente contabile interno -  il Sig. Enio Fantin, 

dipendente full-time, Cat. B5, a decorrere dall’immediata esecutività della presente 
deliberazione, al fine di assicurare continuità al servizio; 

 
2) Di dare atto che il dipendente Economo Comunale nell’esplicazione delle sue mansioni 

dovrà attenersi a quanto previsto dal capo IV del Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 

3) Di trasmettere copia della presente deliberazione al Tesoriere Comunale per i provvedimenti 
di competenza; 

 
4) Di trasmettere copia della presente al dipendente interessato e all’Ufficio “Personale” per i 

provvedimenti di competenza e per l’inserimento nel fascicolo personale;  
 

5) Di dichiarare, con successiva unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, c.4, D.Lgs n. 267/2000.”  

 



 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
F.to Dr.  Dante Cattaneo 

Il Segretario Comunale 
F.to Dr. Antonio Domenico Luppino 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale certifico che, ai sensi dell’art. 124  - comma 1 -    del D.Lgs.  

18 agosto 2000, n. 267, copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal giorno 07/04/2010  al giorno 22/04/2010. 
 

Ceriano Laghetto, 07/04/2010   
 

Il Segretario Comunale 
F.to Dr. Antonio Domenico Luppino 

 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 
Ceriano Laghetto, 07/04/2010   
 

Il Segretario Comunale 
Dr. Antonio Domenico Luppino 

 

 
[X] La presente deliberazione viene resa immediatamente eseguibile dalla Giunta Comunale ai sensi 

dell’art. 134 – comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Ceriano Laghetto, 07/04/2010   

Il Segretario Comunale 
F.to Dr. Antonio Domenico Luppino 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione G. C. n. 31 del 03/03/2010 è divenuta esecutiva per decorrenza dei 

termini di cui all’art. 134 – comma 3 – del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in data _____________ 

 
Ceriano Laghetto, ______________ 
            

Il Segretario Comunale 
F.to Dr. Antonio Domenico Luppino 

 



 
 


